
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.63 del 29/10/2013                                                                                                  n° 309  

Oggetto:PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015. ELENCO ANNUA-
LE 2013. SECONDO AGGIORNAMENTO. ADOZIONE

L’anno duemilatredici il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 18,50 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori: 

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali: 

               VARRECCHIA ANTONIETTA              GALLIFUOCO MICHELE
               ANGELILLIS ANTONIO                     PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
               CASCAVILLA PAOLO                        RINALDI PASQUALE
               D'AMBROSIO DAMIANO                   ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori: PALUMBO MATTEO,RINALDI PASQUALE.

Partecipa il Segretario Generale:Federico Giovanni Fiorentino.

Il  Presidente,  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.
 _________________________________________________________________________

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità tecnica
 Il  Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del  D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile.

COPIA



CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia  ) 

LA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : Programma Triennale  OO.PP 2013-2015. Elenco Annuale 2013. Secondo aggiornamento - 

Adozione.

               

Su relazione dell’Assessore ai LL.PP. Salvatore Zingariello  che  illustra   la seguente proposta  del Dirigente  

del Settore 6° 

Premesso che:

- con deliberazione  n. 86 del 29 marzo 2013  la Giunta Comunale ha adottato il programma triennale 

2013-2015, elenco annuale 2013;

- con  deliberazione  n.  276  del  13  settembre  2013  la  Giunta  Comunale  ha  adottato  il  primo 

aggiornamento al  programma triennale 2013-2015,  elenco annuale  2013,  riportando i  seguenti 

interventi previsto nel 2013:

Descrizione  intervento Importo  in € Finanziamento

a) con  entrate  aventi  destinazione  vincolata  per  

legge (Unione Europea – Stato -  Regione  ) 

• Sistemazione  aree  e verde pubblico   Siponto 

1° Lotto

      1.310.000,00

 

U.E. – Regione (Area Vasta)

• Struttura polivalente a servizio del carnevale 

Dauno

2.000.000,00 U.E. – Regione (Area Vasta)

• PON FESR 2007-2013 azione 2.4.1-dgr 2823/11: 

Interventi di efficientamento energetico scuola 

secondaria “Gian Tommaso Giordani”

800.000,00 Regione

€. 680.000,00

A carico del Comune

€. 120.000,00

 (Oneri Urbanizzazione)

• Parco archeologico Siponto   1° lotto   restauro 

e recupero ipogei Capparelli

       1.476.216,0

0

 

U.E. – Regione 

€. 1.319.056,57

A carico del Comune

€.157.159,43 

 (Devoluzione mutui)

• Recupero e valorizzazione del Fossato Castello 990.000,00 U.E. – Regione

• Recupero e consolidamento fabbriche ex Con-

vento San Francesco

     1.220.552,92 U.E. – Regione

€. 839.677,88

Regione

300.000,00

A carico del Comune

€.80.875,04  

 (Devoluzione mutui)

• Recupero Fabbricato “Oasi Lago salso” per 

ospitalità diffusa

350.000,00 Regione 

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 1 di 11



• Riqualificazione verde attrezzato – Fondi 

F.E.A.S.R.

266.543,65 Regione

€. 220.284,01

A carico del Comune

€. 46.259,64

 (Oneri Urbanizzazione)

• Applicazione  delle  Direttive  75/442/CEE, 

91/689/CEE. Procedura di infrazione Comunita-

ria 2003/2007.  Intervento di  rimozione dei  ri-

fiuti nella località “Belvedere” Frazione Monta-

gna

126.100,00 Regione

120.050,00

A carico del Comune

(Cap. 4820)

6.050,00

• Interventi  di  ricostruzione  “DUNA” in  località 

Ippocampo 

2.410.687,70 Regione

• Completamento e gestione piscina coperta 2.400.000,00 Finanziamento con capitale privato

(Project financing)

• Impianto Biologico Anaerobico 19.174.222,97 Regione

3.000.000,00

Finanziamento con capitale privato

16.174.222,97

• Servizi essenziali per l’economia e le popolazio-

ni rurali – Bando GAL Asse III Misura 321

382.572,12 Regione

327.039,83

A carico del Comune

€. 55.532,30

 (Oneri Urbanizzazione)

  

totale a) 

     32.906.895,3

6  

- con lo stesso  atto ,  sulla base  degli  impegni finanziari  già assunti,  si  dava   atto  degli  interventi  da 

appaltare  nell’anno 2013, come di seguito  riportato :

Descrizione  intervento             Impor

to  in €

• Ristrutturazione istituto tecnico nautico via Dante Ali-

ghieri

1.300.000,00 Mutuo

• Manutenzione  straordinaria   impianti tecnologici 

Palazzo  celestini

         125.000

,00 

Mutuo

• Manutenzione  straordinaria  Palazzo  celestini         112.686,

00

Mutuo

• Progetto innovativo di  treno  tram- nodo di scambio 

intermodale Manfredonia ovest- fermata attrezzata di 

Siponto

2.232.500,00 Regione

• Progetto “Parco di Lama Scaloria” 4.456.200,00 Regione

• Valorizzazione  Turistica ricreativa Pineta  di Siponto 135.378,44 Regione 

€. 121.853,35

Avanzo Amministrazione

€. 13.525,09

(Cap. 5949 RP’2012)

Totale 8.361.764,44

Considerato che 

- con delibera di Giunta Comunale n. 257 del  5/09/2013 veniva approvato un progetto definitivo 

relativo  alla  demolizione  del  manufatto  prefabbricato  (ex  circoscrizione)  sito  in  località  Borgo 

Mezzanone per l’importo complessivo di €. 143.000,00 da finanziare con le entrate degli “Oneri di 

Urbanizzazione”(O.U.);

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 2 di 11



- con  delibera  di  Giunta  Comunale n.  260 del  5/09/2013 veniva  approvato il  progetto  definitivo 

inerente l’adeguamento strutturale ed impiantistico del capannone facente parte del complesso 

dell’ ex istituto Nautico di via Dante Alighieri, e individuato, nel Piano di protezione Civile adottato 

con delibera di G.C. n. 173/2012 ,per ospitare il C.O.C. e C.O.M., per un importo complessivo di €. 

376.589,55, da finanziare con fondi FESR 2007-2013;

- con determinazione dirigenziale n.  976 del 6/07/2012 veniva approvato il  progetto relativo alla 

fornitura e posa in opera di collare per protezione catodica Porto Isola – Bacino “Alti Fondali”, per 

un  importo  complessivo  di  €.  650.000,00,  da  finanziare  per  €.  200.000,00  con  le  economie 

rivenienti dall’appalto di “Bonifica, per la presenza di amianto, dei pali del Porto Isola – Bacino Alti  

Fondali”, impegnati al cap. PEG n. 6672 RP’2005,  e per €. 450.000,00 con fondi del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

- l’intervento “Servizi essenziali per l’economia e le popolazioni rurali – Bando GAL Asse III Misura 

321” è stato finanziato per  €.  327.039,83 dall’Unione Europea, mentre  la restante  somma di €. 

55.532,30 sarà finanziata con Oneri di Urbanizzazione;

- l’intervento “Recupero e valorizzazione del Fossato Castello” è stato finanziato per €.  940.500,00 

dall’Unione Europea (POIN-MIBACT), mentre la restante  somma di €. 49.500,00 dallo Stato (PAC); 

- l’intervento “Recupero e consolidamento fabbriche ex Convento San Francesco” è stato finanziato 

per €. 797.693,99 dall’Unione Europea (POIN-MIBACT), per €. 41.983,89 dallo Stato (PAC), per €. 

150.000,00 dall’Unione Europea (PON Sicurezza-FERS), e per €. 150.000,00 dallo Stato (Ministero 

Interni) e per €. 52.044,63 dal Comune di Manfredonia con gli Oneri di Urbanizzazione;

- l’intervento “Parco archeologico Siponto   1° lotto   restauro e recupero ipogei Capparelli” è stato 

finanziato per €.  1.253.103,74 dall’Unione Europea (POIN-MIBACT), mentre la restante  somma di 

€. 65.952,83 dallo Stato (PAC); 

Pertanto  l’elenco  annuale  2013,  precedentemente  adottato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 

276/2013,  viene così modificato:

Descrizione  intervento Importo  in € Finanziamento

• Sistemazione  aree  e verde pubblico   Siponto        1° Lotto       1.310.000,00

 

U.E. – Regione (Area Vasta)

• Struttura polivalente a servizio del carnevale Dauno 2.000.000,00 U.E. – Regione (Area Vasta)

• PON FESR 2007-2013 azione 2.4.1-dgr 2823/11: Interventi di effi-

cientamento energetico scuola secondaria “Gian Tommaso Gior-

dani”

800.000,00 Finanziamento U.E.

Trasferiti alla Regione

€. 680.000,00

A carico del Comune

€. 120.000,00

 (Oneri Urbanizzazione)

• Parco archeologico Siponto   1° lotto   restauro e recupero ipogei 

Capparelli

       1.319.056,57

 

U.E.

(POIn-MIBACT) 

€. 1.253.103,74

Stato 

Piano di Azione Coesione (PAC)

€. 65.952,83

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 3 di 11



• Recupero e valorizzazione del Fossato Castello 990.000,00 U.E.

(POIn-MIBACT) 

€. 940.500,00

Stato 

Piano di Azione Coesione (PAC)

€. 49.500,00

• Recupero e consolidamento fabbriche ex Convento San France-

sco

     1.191.722,51 U.E.

(POIn-MIBACT) 

€. 797.693,99

Stato 

Piano di Azione Coesione (PAC)

€. 41.983,89

U.E.

(PON Sicurezza-FERS) 

€. 150.000,00

Stato 

Ministero Interni

€. 150.000,00

A carico del Comune

€.52.044.63  

 (Oneri Urbanizzazione)

• Recupero Fabbricato “Oasi Lago salso” per ospitalità diffusa 350.000,00 Regione 

• Riqualificazione verde attrezzato – Fondi  F.E.A.S.R. 266.543,65 U.E.

€. 220.284,01

A carico del Comune

€. 46.259,64

 (Oneri Urbanizzazione)

• Applicazione  delle Direttive 75/442/CEE, 91/689/CEE. Procedura 

di infrazione Comunitaria 2003/2007. Intervento di rimozione dei 

rifiuti nella località “Belvedere” Frazione Montagna

126.100,00 Regione

€. 120.050,00

A carico del Comune

(Cap. 4820 RP’2012)

€. 6.050,00

• Interventi di ricostruzione “DUNA” in località Ippocampo 2.410.687,70 Regione

(Delibera CIPE 35/2005)

• Completamento e gestione piscina coperta 2.400.000,00 Finanziamento con capitale privato

(Project financing)

• Adeguamento strutturale ed impiantistico capannone ex istituto 

nautico da destinare a sede COC/COM 

376.589,55 U.E.

€. 376.589,55

• Impianto Biologico Anaerobico 19.174.222,97 Regione

3.000.000,00

Finanziamento con capitale privato

16.174.222,97

• Servizi essenziali per  l’economia e le popolazioni  rurali – Bando 

GAL Asse III Misura 321

382.572,12 U.E.

327.039,83

A carico del Comune

€. 55.532,29

 (Oneri Urbanizzazione)

• Demolizione del manufatto prefabbricato (ex circoscrizione) sito 

in località Borgo Mezzanone

143.000,00 A carico del Comune

€. 143.000,00

(Oneri Urbanizzazione)

• Fornitura e posa in opera di collare per protezione catodica Porto 

Isola – Bacino “Alti Fondali”

650.000,00 Ministero

€. 200.000,00

(Cap. 6672 RP’05)

Ministero

€. 450.000,00

                                                                                                                totale       33.890.495,07  

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 4 di 11



Dato atto che  sulla base  degli  impegni finanziari già assunti saranno appaltati i seguenti interventi:

Descrizione  intervento  Importo  in  

€

• Ristrutturazione istituto tecnico nautico via Dante Ali-

ghieri

1.300.000,00 Mutuo

• Manutenzione  straordinaria   impianti tecnologici 

Palazzo  celestini

         125.000

,00 

Mutuo

• Manutenzione  straordinaria  Palazzo  celestini         112.686,

00

Mutuo

• Progetto innovativo di  treno  tram- nodo di scambio 

intermodale Manfredonia ovest- fermata attrezzata di 

Siponto

2.232.500,00 Regione

• Progetto “Parco di Lama Scaloria” 4.456.200,00 U.E. – Regione

(P.O. FERS 2007-2013)

• Valorizzazione  Turistica ricreativa Pineta  di Siponto 135.378,44 Regione 

€. 121.853,35

Avanzo Amministrazione

€. 13.525,09

(Cap. 5949 RP’2012)

Totale 8.361.764,44

Tutto ciò premesso e considerato, 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  e  condivisa  la  proposta del Dirigente sopra riportata;

Ritenuta  la  propria  competenza  nell’adozione  dell’atto  de  quo  ai  sensi  dell’art.  48  del  D.  lgs 

267/2000;

Acquisiti i pareri   favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Legs. 267/2000, del Dirigente del 6° settore 

e del Dirigente del 3° settore ;

Visto l’art.128 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n° 163;

Viste  le schede allegate nn.  1, 2, 3, costituenti  lo schema di programma triennale 2013-2015 e 

l’elenco  annuale  dei  lavori  2013,  compilato  sulla  base  di  “schema  tipo”  definito  dal  Ministero  delle 

Infrastrutture;

Dato atto che gli interventi programmati sono quelli necessari al soddisfacimento dei bisogni della 

comunità ed al conseguimento degli obbiettivi del programma della P.A.;

a voti unanimi , espressi nei modi  e forma di legge 

DELIBERA

di approvare la relazione del dirigente sopra riportata e in conseguenza:

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 5 di 11



- di adottare l’aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori  Pubblici 2013-2015 unitamente 

all’elenco  dei  lavori  da  realizzare  nell’anno  2013,  secondo  gli  schemi  allegati  al  presente 

provvedimento;

- di dare pubblicità agli stessi mediante affissione all’Albo Pretorio on line per 60 (sessanta) giorni 

dalla data di adozione;

- incaricare il Dirigente Responsabile del Programma della verifica degli esiti della detta pubblicità;

- di  proporre al  Consiglio Comunale l’approvazione del  Programma adottato,  previa conferma in 

elenco  annuale  2013  degli  interventi  per  i  cui  lavori  sia  stata  approvata  la  progettazione 

preliminare, se di importo pari o superiore a € 1.000.000,00, ovvero uno studio di fattibilità, se di 

importo inferiore a € 1.000.000,00;

-  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, separata e 

unanime votazione favorevole.

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 6 di 11



Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2013/2015

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MANFREDONIA

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIE RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria Primo anno
Disponibilità 
Finanziaria 

Secondo anno

Disponibilità 
Finanziaria 
Terzo anno

Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 23.241.624,89 9.440.218,12 1.902.733,33 34.584.576,34

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate acquisite mediante apporti di capitali 
privati

18.574.222,97 0,00 0,00 18.574.222,97

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. 
n. 109/94

0,00 0,00 0,00 0,00

Stanziamenti di bilancio 436.411,65 0,00 0,00 436.411,65

Altro (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

Totali 42.252.259,51 9.440.218,12 1.902.733,33 53.595.210,96

Il responsabile del programma

(ING. Giovanni SPAGNUOLO)

(1) compresa la cessione di immobili 

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 7 di 11



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2013/2015

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MANFREDONIA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. 
progr. 
(1)

Cod. 
Int. 

Amm.n
e (2)

CODICE ISTAT
Tipologi
a (3)

Categoria 
(3)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Cessione 
immobili

Apporto di 
capitale privato

Reg. Prov. Com. Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (4) Importo
Tipologi
a (5)

1 6468 016 071 029 07 A05 11
Manutenzione 
straordinaria 
Palazzo celestini 

112.686,00  N 0,00

2 6468 016 071 029 07 A05 11

Manutenzione 
straordinaria 
impianti tecnologici 
Palazzo Celestini 

125.000,00   N 0,00

3 6468 016 071 029 01 E10 99
Sistemazione aree 
e verde pubblico 
Siponto 1° Lotto 

1.310.000,00   N 0,00

4 6468 016 071 029 01 A05 09

Struttura 
Polivalente a 
servizio del 
Carnevale Dauno 

2.000.000,00   N 0,00

5 6468 016 071 029 01 A05 11

Parco Archeologico 
di Siponto 1° Lotto 
restauro e recupero 
Ipogei Capparelli 

1.319.056,57   N 0,00

6 6468 016 071 029 04 A05 36
Ristrutturazione ex 
istituto Nautico - 
Via D.Alighieri 

1.300.000,00  N 0,00

7 6468 016 071 029 01 E10 99
Riqualificazione 
verde attrezzato – 
Fondi FEASR

266.543,65 N 0,00

8 6468 016 071 029 01 A01 88

Progetto innovativo 
di  treno  tram- 
nodo di scambio 
intermodale 
Manfredonia ovest- 
fermata attrezzata 
di Siponto 

2.232.500,00 N 0,00

9 6468 016 071 029 03 A02 11
Progetto Parco 
Lama Scaloria

4.456.200,00 N 0,00

10 6468 016 071 029 03 A05 37
Valorizzazione 
turistica ricreativa 
Pineta di Siponto.

135.378,44   N 0,00

11 6468 016 071 029 99 E10 99

Intervento di 
rimozione dei rifiuti 
nella località 
“Belvedere” 
Frazione Montagna

126.100,00 N 0,00

12 6468 016 071 029 07 A05 37

Recupero 
fabbricato "Oasi 
Lago Salso " per 
ospitalità diffusa

350.000,00  N 0,00

13 6468 016 071 029 07 A02 05

Interventi di 
ricostruzione 
“DUNA” in località 
Ippocampo

2.410.687,70 N 0,00

14 6468 016 071 029 03 A05 11

Recupero e 
consolidamento 
fabbriche ex 
Convento 
S.Francesco. 

               1.191.722,51
 N 0,00

15 6468 016 071 029 04 A05 08

PON FESR 2007-
2013 azione 2.4.1-
dgr 2823/11: 
Interventi di 
efficientamento 
energetico scuola 
secondaria “Gian 
Tommaso Giordani

800.000,00

N

0,00

16 6468 016 071 029 03 A05 08

Servizi essenziali 
per l’economia e le 
popolazioni rurali – 
Bando GAL Asse III 
Misura 321

382.572,12

N

0,00

17 6468 016 071 029 03 A05 11
Recupero e 
valorizzazione del 
Fossato Castello

990.000,00
N

0,00

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 8 di 11



18 6468 016 071 029 01 A02 99
Impianto Biologico 
Anaerobico

3.000.000,00
N

16.174.
222,97

19 6468 016 071 029 04 A06 90

Adeguamento 
strutturale ed 
impiantistico 
capannone ex 
istituto nautico da 
destinare a sede 
COC/COM

376.589,55 N

20 6468 016 071 029 02 A05 09

Demolizione del 
manufatto 
prefabbricato (ex 
circoscrizione) sito 
in località Borgo 
Mezzanone

143.000,00
N

21 6468 016 071 029 04 A02 11

Fornitura e posa in 

opera di collare per 

protezione catodica 

Porto Isola – Bacino 

“Alti Fondali”

650.000,00 N

22 6468 016 071 029 01 A05 12
Completamento e 
gestione piscina 
coperta

N
2.400.0
00,00

23 6468 016 071 029 04 A05 11
Parco Archeologico 
Siponto Capparelli 
2° lotto 

 1.621.000,00  N 0,00

24 6468 016 071 029 08 A01 01 Completamento S2
    2.338.276,

12
 N 0,00

25 6468 016 071 029 01 A02 15

Adduttore Idrico 
potabile aree 
industriali DI/ 46 
P.I.P. DI/49 

 5.164.569,00  N 0,00

26 6468 016 071 029 03 A05 11

Fruizione e 
valorizzazione di 
Grotta scaloria 
-Occhiopinto e 
Rifunzionalizzazion
e del castello . 

 316.373,00  N 0,00

27 6468 016 071 029 03 A05 11
Parco Archeologico 
di Siponto 3° Lotto 

  1.902.687,33 N 0,00

 TOTALE 23.678.036,54 9.440.218,12 1.902.733,33  
18.574.
222,97

 

Il responsabile del programma
(ING. Giovanni SPAGNUOLO)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice indentificativo dell'intervento eventualmente attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). 

(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della Legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza 
a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.

(5) Vedi Tabella 3.

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 9 di 11



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2013/2015

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MANFREDONIA

ELENCO ANNUALE

Cod. 
Int. 

Amm.n
e (1)

CODICE 
UNICO 

INTERVENTO 
- CUI (2)

DESCRIZIONE 
INTERVENTO

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

IMPORTO 
INTERVENTO

FINALITA' 

(3)

Conformità

Priorit
à (4)

STATO 
PROGETTAZIONE 
approvata (5)

Tempi di esecuzione

Nome Cognome
Urb 
(S/N)

Amb 
(S/N)

TRIM/ANNO 
INIZIO 
LAVORI

TRIM/ANNO 
FINE 

LAVORI

6468  - 
Manutenzione 
straordinaria 
Palazzo celestini 

Francesco
Arch. 
Sammarco

112.686,00 CPA S S 1 PP 4°/2013 2°/2014

6468  - 

Manutenzione 
straordinaria 
impianti 
tecnologici 
Palazzo Celestini 

Giuseppe
Ing Di 
Tullo

125.000,00 CPA S S 1 PE 4°/2013 2°/2014

6468  - 

Sistemazione 
aree e verde 
pubblico Siponto 
1° Lotto 

Francesco
Arch. 
Sammarco

1.310.000,00 URB S S 2 PD 4°/2013 4°/2014

6468  - 

Struttura 
Polivalente a 
servizio del 
Carnevale Dauno 

Francesco
Arch. 
Sammarco

2.000.000,00 MIS S S 2 PD 4°/2013 4°/2014

6468  - 

Parco 
Archeologico di 
Siponto 1° Lotto 
restauro e 
recupero Ipogei 
Capparelli 

Francesco
Arch. 
Sammarco

1.319.056,57 CPA S S 1 PD 4°/2013 4°/2014

6468  - 

Progetto 
innovativo di 
treno  tram- 
nodo di scambio 
intermodale 
Manfredonia 
ovest- fermata 
attrezzata di 
Siponto 

Ciro
Arch. 
Salvemini

2.232.500,00 MIS S S 1 PE 4°/2013 4°/2014

6468  - 
Progetto Parco 
Lama Scaloria

Ciro
Arch. 
Salvemini

4.456.200,00 VAB S S 1 PP 4°/2013 4°/2014

6468  - 

Interventi di 
ricostruzione 
“DUNA” in 
località 
Ippocampo

Giovanni
Ing. 
Spagnuolo

2.410.687,70 CPA S S 2 PE 4°/2013 4°/2014

6468  - 

Intervento di 
rimozione dei 
rifiuti nella 
località 
“Belvedere” 
Frazione 
Montagna

Biagio
Ing. Di 
Iasio

126.100,00 AMB S S 1 PD 4°/2013 2°/2014

6468  - 

Valorizzazione 
turistica 
ricreativa Pineta 
di Siponto.

Giuseppe
Ing Di 
Tullo

135.378,44 MIS S S 2 PD 4°/2013 2°/2014

6468  - 
Riqualificazione 
verde attrezzato

Giampio
Ing. 
Giuliani

266.543,65 URB S S 1 PP 4°/2013 2°/2014

6468

 - Recupero 
fabbricato "Oasi 
Lago Salso " per 
ospitalità diffusa

Simone
ing. 
Lorussi

350.000,00 MIS S S 2 PD 4°/2013 2°/2014

6468

 - Ristrutturazione 
ex istituto 
Nautico - Via 
D.Alighieri

Giuseppe
Ing Di 
Tullo

1.300.000,00 ADN S S 1 PP 4°/2013 3°/2014

6468  - 

PON FESR 2007-
2013 azione 
2.4.1-dgr 
2823/11: 
Interventi di 
efficientamento 
energetico scuola 
secondaria “Gian 
Tommaso 
Giordani

Giuseppe
Ing Di 
Tullo

800.000,00 AMB S S 1
PP

4°/2013 3°/2014

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 10 di 11



6468  - 

Recupero e 
valorizzazione 
del Fossato 
Castello

Francesco
Arch. 
Sammarco

990.000,00 VAB S S 1 PP 4°/2013 3°/2014

6468  - 

Recupero e 
consolidamento 
fabbriche ex 
Convento 
S.Francesco.

Francesco
Arch. 
Sammarco

1.191.722,51 VAB S S 1 PD 4°/2013 3°/2014

6468  - 

Servizi essenziali 
per l’economia e 
le popolazioni 
rurali – Bando 
GAL Asse III 
Misura 321

Maria 
Sipontina

D.ssa 
Ciuffreda

382.572,12 MIS S S 1 PP 4°/2013 3°/2014

6468  - 
Completamento 
e gestione 
piscina coperta

Marco
Ing.
Ferrara

2.400.000,00 COP S S 1 PP 4°/2013 4°/2014

6468 -
Impianto 
Biologico 
Anaerobico

Simone
Ing. 
Lorussi

19.174.222,97 AMB S S 1 PP 4°/2013 4°/2014

6468 -

Adeguamento 
strutturale ed 
impiantistico 
capannone ex 
istituto nautico 
da destinare a 
sede COC/COM

Simone
Ing. 
Lorussi

376.589,55 MIS S S 1 PD 4°/2013 4°/2014

6468 -

Demolizione del 
manufatto 
prefabbricato (ex 
circoscrizione) 
sito in località 
Borgo 
Mezzanone

Biagio
Ing. Di 
Iasio

143.000,00 AMB S S 1 PD 4°/2013 4°/2014

6468 -

Fornitura e posa in 

opera di collare 

per protezione 

catodica Porto 

Isola – Bacino “Alti 

Fondali”

Giovanni
Ing. 
Spagnuolo

650.000,00 CPA S S 1 PD 4°/2013 4°/2014

 TOTALE 42.252.259,51  

Il responsabile del programma

(ING. Giovanni SPAGNUOLO)

(1) Eventuale codice indentificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto) 

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal 
sistema informativo di gestione.

(3) Indicare le finalità utilizzando la tabella 5.

(4) Vedi art. 14 comma 3 Legge 109/94 e s.m.i. e secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli 
(1=massima priorità; 3=minima priorità).

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

2013 G.C. n.  ( Adozione programma OO.PP 2013/2015- elenco annuale 2013_ secondo aggiornamento ) 

Pagina 11 di 11



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
   ______________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

____________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 _______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 37970

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to:Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
 Al Dirigente del 6°Settore

 Al Dirigente del 3° Settore




M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data,05/11/2013

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
05/11/2013

M.Palumbo
Font monospazio
05/11/2013

M.Palumbo
Font monospazio
 05/11/2013

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
05/11/2013

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
    

Utente1
Font monospazio

Utente1
Font monospazio


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


